
Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta informačních technologií (dále jen „FIT“) 

se sídlem: Božetěchova 2, 612 66 Brno 

IČO: 00216305, DIČ CZ00216305 

bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XX-XXXXXXXXXX/XXXX 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do 
obchodního rejstříku 

 

zastoupená: prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem FIT 

(dále jen „Fakulta“) 

a 

ARTIN, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno, Božetěchova 19 

IČO: 25531115, DIČ CZ25531115 

bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXXXXXXXX/XXXX 

zastoupená: Ing. Tomášem Ondráčkem, PhD 

(dále jen „Partner“) 

 

(Fakulta a Partner jsou dále společně nazýváni též jen jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako "Smluvní 

strana") 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“), v níž 

deklarují zájem podílet se a oboustranně  podporovat vzájemnou spolupráci. 

S ohledem na posílení svých dvoustranných vztahů se smluvní strany zavázaly vést dialog a podporovat 

další vzájemnou spolupráci ve všech odvětvích společného zájmu, zejména v oblasti vzdělávání a 

vědeckého výzkumu. Pro účely této Smlouvy je předmět úzké spolupráce dále stanoven takto: 

 
II. 

Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se zavazují rozvíjet vzájemnou oboustranně výhodnou spolupráci v rámci činnosti 
Fakulty. Přesné podmínky konkrétních forem spolupráce a vypořádání vzájemných nákladů nad 
rámec této Smlouvy mohou být ošetřeny samostatnými ad hoc smlouvami. 

2. Pro účely této Smlouvy, se obvyklou formou spolupráce Smluvních stran rozumí, zejména: 



Stránka 2 z 6 

 

a) Vypisování odborných témat tzv. Studentských prací (seminárních, bakalářských, diplomových 
a dizertačních prací, témat projektů a dalších úkolů pro studenty) Partnerem prostřednictvím 
Fakulty, včetně případného odborného konzultování těchto Studentských prací.  

b) Participace Partnera na výuce, formou přednášek či vedením odborného předmětu. 

c) Sponzorování či darování cen do studentských a vědeckých soutěží, sponzorování účelových 
studentských grantů, vědeckých grantů a další formy poskytování účelových darů. 

d) Vzájemná propagace Partnera v prostorách a na akcích Fakulty a propagace Fakulty na akcích 
Partnera. 

e) Možnost Partnera pronajmout si prostory FIT na odbornou akci. 

f) Spolupráce ve výzkumné činnosti spočívající v účasti na společných výzkumných aktivitách. 

g) Vypisování témat projektů Partnerem, jejichž realizace by byla plněna Fakultou. Konkrétní 
zadání a vymezení vzájemných práv a povinností bude vždy řešeno samostatnou ad hoc 
smlouvou. 

3. Obvyklý rozsah spolupráce dle této Smlouvy je podrobněji specifikován v článku III. této Smlouvy. 

 

 

 
III. 

Rozsah spolupráce 

A) Kontakt se studenty 

1. Po dohodě s kontaktní osobou a za předpokladu splnění nároků obvykle kladených na Studentské 
práce (tj. přiměřená náročnost, realizovatelnost a dodržování Kodexu partnerství FIT Partnerem 
viz. Příloha č. 1), se předpokládá vypsání 2 Studentských prací ročně a jejich odborné konzultace 
Partnerem. Partner zároveň poskytne studentům prostředky pro řešení Studentské práce. 

2. Za účelem pracovního uplatnění studentů FIT umožní Fakulta Partnerovi 1x za rok zaslat nabídku 
pracovních příležitostí a brigád. Informace o pracovních příležitostech a brigádách budou pro 
studenty dostupné na webu FIT s nabídkami.  

3. Fakulta dále 1x za rok zajistí zveřejnění vybraných informací o aktivitách Partnera na sociálních 
sítích Fakulty. 

B) Prezentace partnerství 

1. Partner bude uveden jako Bronzový partner na webových stránkách Fakulty a případně v dalších 
interních i veřejných materiálech Fakulty. 

a) Za tímto účelem uděluje Partner oprávnění Fakultě uvádět bezúplatně, po dobu platnosti této 
Smlouvy, obchodní firmu (název) Partnera s označením Bronzový partner FIT a použít v této 
souvislosti oficiální logo, logotyp nebo znak Partnera. 

b) Fakulta se zavazuje uvádět obchodní firmu (název) Partnera a jeho logo, logotyp nebo znak 
v souladu se zněním této Smlouvy, v souladu s dobrými mravy, způsobem nikoliv zavádějícím 
a způsobem respektujícím grafický manuál loga, logotypu nebo znaku Partnera. 

2. Partner může uvádět ve svých interních i veřejných materiálech, že je Bronzovým partnerem FIT. 



Stránka 3 z 6 

 

a) Za tímto účelem uděluje Fakulta oprávnění Partnerovi uvádět bezúplatně, po dobu platnosti 
této Smlouvy, název Fakulty a její oficiální logo s označením, že Partner je Bronzovým 
partnerem FIT. 

b) Partner se zavazuje uvádět název Fakulty a její logo v souladu se zněním této Smlouvy, v 
souladu s dobrými mravy, způsobem nikoliv zavádějícím a způsobem respektujícím grafický 
manuál loga Fakulty. 

3. Partner má zároveň možnost prezentace v prostorách FIT, a to umístěním dokumentu o maximální 
velikosti formátu A5 na 2 nástěnkách nebo reklamních stojanech. 

C) Sponzorství akcí 

1. Fakulta se ve spolupráci se Studentskou unií FIT podílí na organizaci několika pravidelných akcí 
ročně (konference, studentské dny, plesy, semináře atd.). 

2. Partner má nárok na účast a služby1 na jedné „malé“ akci FIT, dle vlastního výběru. 

3. Fakulta poskytne Partnerovi jednou ročně aktualizovaný Plán akcí, včetně orientační nabídky 

služeb a orientačních cen sponzorství jednotlivých akcí. Konkrétní nabídka a využití služeb na 

vybraných akcích může být ještě po dohodě Smluvních stran upřesněno.  

 

IV. 

O studentských pracích 

1. Partner má povinnost pro oficiálně zadané Studentské práce zajistit kontinuitu odborných 
konzultací (pověřením vhodné osoby), a to i v případě ukončení platnosti nebo vypovězení 
Smlouvy, není-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

2. Partner bere na vědomí, že Studentské práce mají povahu školního díla dle zákona 
č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 
plynoucími jak pro jejich autorskoprávní status, tak pro práva Fakulty na jejich využití. 

3. Autoři Studentské práce zadané na základě tématu vypsaného Partnerem mohou s Partnerem 
uzavřít smlouvu o libovolném dalším využití díla, pokud se takovou smlouvou neomezí práva 
Fakulty. 

 
 

V. 

Finanční podmínky 

1. Partner se zavazuje uhradit Fakultě za administrativní aktivity spojené s partnerstvím, které jsou 
předmětem článku III. této Smlouvy, sjednanou pravidelnou roční platbu ve výši 30.000,- Kč 
(slovy: třicet tisíc korun českých). K částce bude účtováno DPH v zákonem stanovené výši. 

2. Úhrada proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury), který Fakulta vystaví do 30 
dnů od účinnosti Smlouvy. V následujících letech, bude faktura vystavena vždy k výročí uzavření 
Smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je 14 dní od doručení faktury Partnerovi. 

                                                           
1 Službou na akci FIT se rozumí zejména využití propagace formou: 

a) loga Partnera na propagačních materiálech (web, letáky, plakáty, brožury, soc. sítě), 
b) roll-up/baneru Partnera na akci, 
c) stánku Partnera na akci, 
d) oficiálního poděkování (zahájení akce, vyhlašování výsledků apod.), 
e) distribuce předmětů Partnera na akci (reklamní předměty, věcné dary apod. dle typu akce), 
f) možnost účasti ve vybraných částech programu akce (diskuzní panely, odborné komise, semináře 

apod.). 



Stránka 4 z 6 

 

3. Partner má možnost požádat o upuštění od pravidelné roční platby pro daný rok v případě, kdy 
participace na ekonomické spolupráci Partnera s FIT (např. při smluvním výzkumu) překročila 
v posledních 12 měsících částku 100.000,- Kč. O upuštění od pravidelné roční platby musí být 
sepsán písemný dodatek. 

4. Realizuje-li Fakulta s Partnerem grantový projekt, kdy částka z podílu na grantu získaná Fakultou 
přesáhne 800.000,- Kč za posledních 12 měsíců, má Partner možnost požádat o upuštění od 
pravidelné roční platby pro daný rok. O upuštění od pravidelné roční platby musí být sepsán 
písemný dodatek.  

5. Dohodnou-li se Smluvní strany, je možné upustit od pravidelné roční platby pro daný rok i v jiných 
odůvodněných případech. O upuštění od pravidelné roční platby musí být sepsán písemný 
dodatek. 

 

 
VI. 

Platnost Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsíců, která počíná běžet od 
prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 
Výpověď musí mít písemnou formu. 

2. Tato Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Dohoda o 
ukončení této Smlouvy musí obsahovat datum, k němuž bude tato Smlouva ukončena, a způsob 
vzájemného vypořádání práv a povinností smluvních stran. 

 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména relevantními ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a souvisejících právních předpisů. 

2. Jakékoli změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učiněny formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Partner i 
Fakulta obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je i tzv. Kodex partnerství s FIT v Příloze č. 1, přičemž Partner svým 
níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem seznámil a s obsahem souhlasí. 

5. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Fakulta zajistí uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
Smlouvy.  

6. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění Smlouvy v 
souladu se zákonem o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 



Stránka 5 z 6 

 

Za Fakultu:        Za Partnera: 

V Brně dne       V Brně dne 

 

 

 

………………..………………..…….     ………………..………………..……. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík      Ing. Tomáš Ondráček, PhD 

za FIT VUT v Brně       za ARTIN, spol. s r.o. 



Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 1 

Kodex partnerství s FIT 

Kodex partnerství s FIT formuluje společný zájem Fakulty a Partnera umožnit studentům prostor, 
podmínky a možnosti pro kvalitní komplexní vzdělávání. 

1. Partner má zájem na kvalitním studiu studenta. 
2. Partner náplní spolupráce se studenty FIT podporuje jejich odborný růst a profesní 

kompetence. 
3. Partner stanoví studentovi takovou pracovní dobu, aby se mohl zúčastnit všech výukových 

aktivit. 
4. Partner studenta v době výuky a zkouškového období pracovně zatíží tak, aby měl student 

možnost se kvalitně připravovat na výuku, plnit školní povinnosti a připravovat se na zkoušky. 
5. Pokud se student dostane do potíží s plněním svých studijních povinností (např. dokončování 

projektů, příprava na zkoušky), Partner poskytne studentovi potřebné studijní volno. 
6. Partner se prezentuje v areálu fakulty v rámci dohodnutých podmínek. 

 

Za Fakultu:        Za Partnera: 

 

 

 

………………..………………..…….     ………………..………………..……. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík      Ing. Tomáš Ondráček, PhD 

za FIT VUT v Brně       za ARTIN, spol. s r.o. 

 


